son ou de ses compte(s) courant(s) sans l’accord préalable de la 
Banque de Tahiti. 

6 - Garantie des dépôts 

En application des articles L. 312-4 à L. 312-16 du Code monétaire 
et financier les dépôts d’espèces et autres fonds remboursables sont 
couverts à hauteur de cent mille euros (100 000 EUR), soit onze millions 
neuf cent trente trois mille cent soixante quatorze Francs Pacifiques, 
(11 933 174 XPF), par le Fonds de Garantie des dépôts et de Résolution 
institué par les pouvoirs publics.  

Pour tout renseignement complémentaire, au titre de titulaire de 
compte courant, vous pouvez vous adresser au : 

Fonds de garantie des dépôts et de résolution

[...]

prendre en compte les oppositions qui seraient fondées sur un autre 
motif, et notamment sur l'existence d'un litige commercial avec le 
porteur du chèque. Toute opposition fondée sur un autre motif rend 
l’opposant passible de sanctions pénales (emprisonnement de cinq 
(5) ans et amende maximum de 375 000 EUR, (trois cent soixante 
quinze mille euros, soit 44 749 403 F cfp, (quarante-quatre millions 
sept cent quarante neuf mille quatre cent trois Francs Pacifiques) . 
Article L. 163-2 du Code monétaire et financier). 

Toute opposition donne lieu à la perception de frais de traitement par 
la Banque de Tahiti précisés aux « Principales conditions applicables 
aux opérations bancaires des associations » applicables.